Guariba (SP), 09 de março de 2020.

Ofício.004/2020 - Setor de Trânsito

Excelentíssima Senhora Vereadora
Claudinéia Guimarães da Silva

Assunto: INDICAÇÃO Nº 0005/20 - Indicar ao Chefe do Executivo Municipal que providências

sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade

(lombada) na altura do nº 60 da Rua Paschoal Lucizani, no Residencial Vila Mariana I.

Prezada,

Esclareço a Nobre Vereadora, autora da referida indicação, no sentido de viabilizar a colocação de

redutor de velocidade (lombada) na altura do nº 60 da Rua Paschoal Lucizani. No Residencial Vila

Mariana I, que será realizado estudos "in-loco" no sentido de viabilizar tal indicação, e

constatando-se a necessidade de tal a mesma será encaminhada para Secretaria de Obras e Serviços

para as providencias necessárias.

Solicito que os Srs. Vereadores possam conscientizar os Munícipes sobre os redutores de

velocidade (lombada) uma vez que estamos tendo muito problemas, reclamações e solicitações de

retirada dos redutores, alegando danos e prejuízos nas residências.

É oportuno citar, que a segurança do trânsito não se dá somente pela sinalização de trânsito e seus

dispositivos, mas também pela conscientização dos usuários das vias, sejam eles pedestres ou

condutores veículos.

Atenciosamente,
r\

\

Departamento
Municipal de
Transportes e

DMTT I Trânsito

Vi,c,.i,,n,(lÂ.., A~ Be,,Lo-cli,,, s,lvJ' • R~
$(.UN/-o.,, úvv.z.

Ce?,: '.14.840 - 000 • (it.,<,O.,V"i);,a. • SíLo- P~
í=mM». (1-C-,l '52'>1--l'U)R R • (1-.-,1 '52'>1- -2q1. 7

	Page 1
	Titles
	Guariba (SP), 09 de março de 2020.
	r\

	Images
	Image 1
	Image 2